
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

30.05.2016          № 993-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  30 мая 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.о. председателя  Комитета       Т.Н.Засухина



 

 

                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 30.05.2016    №   993-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ 78-01-001587 от 06.08.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006818, действующую бессрочно с 30 мая  2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «АртДент», сокращенное наименование: ООО «АртДент»,  

адрес места нахождения юридического лица: 195112, г. Санкт-Петербург, Заневский пр., дом 30, 

корпус 2, лит. А, пом. 119, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ИНН -7802310539, ОГРН – 1047855145392. 

Регистрационный номер дела № 06803/16 от 28.04.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 28.04.2016 № 793-п.  

Сроки проведения проверки с   29.04.2016 по  17.05.2016.  Проверка проведена 29.04.2016,  

акт проверки № 06803/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.05.2016 № 799-п.  

Сроки проведения проверки с 05.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 27.05.2016,   

акт проверки  № 06803/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  195112, г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 30, кор. 2, лит. А,  

часть пом. 2-Н (комн. 19, 20). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 195112,  

г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 30, кор. 2, лит. А, часть пом. 2-Н каб. № 19, 20. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по:  сестринскому делу;  при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том  числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по:  ортодонтии;  стоматологии ортопедической;   стоматологии терапевтической;   стоматологии 

хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ 78-01-004046 от 05.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006819, действующую бессрочно с 30 мая  2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Эксперт», сокращенное 

наименование: ООО «Мц «Эксперт»,  адрес места нахождения юридического лица: 197183, 

Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Школьная, д. 68, лит. А., пом. 2Н, в связи с: 



- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам 

мест                                   ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению 

лицензиата.  

ИНН -7814395657, ОГРН – 1089847011770. 

Регистрационный номер дела № 06808/16 от 28.04.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок от 28.04.2016 № 793-

п. 

Сроки проведения проверки с 29.04.2016 по 17.05.2016. Проверка проведена 29.04.2016,  

акт проверки № 06808/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.05.2016 № 799-п.  

Сроки проведения проверки с 05.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 27.05.2016,   

акт проверки   № 06808 /16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:   

197229, г. Санкт-Петербург, пос. Ольгино, 3-я Конная Лахта, д. 34, лит. Б, пом. 9-14, 

16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях                        по: лечебному делу;  сестринскому делу. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

197183, г. Санкт-Петербург, Школьная улица, д. 68, литер А, помещение 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации сестринского дела; 

сестринскому делу;  физиотерапии; функциональной диагностике;   при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей 

врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной 

врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью;   

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий);           аллергологии и иммунологии; гигиеническому 

воспитанию; дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; неврологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным); медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  при проведении медицинских 



освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием;  при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

197183,  г. Санкт-Петербург, Школьная улица, д.68, литер А, помещение 2Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);общей практике; сестринскому 

делу; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи 

по: общей врачебной практике (семейной медицине); при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; 

дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); неврологии; онкологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; психиатрии; психиатрии-наркологии; терапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; 

экспертизе на право владения оружием; экспертизе профпригодности; эндокринологии. 

 

197229, г. Санкт- Петербург, пос. Ольгино, 3-я Конная Лахта, д. 34, лит. Б, пом. 9-14, 16. 

Работы (услуги). выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому 

делу. 

 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ 78-01-001008 от 02.10.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006820, действующую бессрочно с 30 мая  2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «ВИЗИТ», сокращенное наименование: ООО «ВИЗИТ»,  

адрес места нахождения юридического лица: 196128, г. Санкт-Петербург, Кузнецовская улица,  

д. 11, пом. 33Н, лит.А, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                                   

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ИНН -7810321164, ОГРН - 1047815017030. 

Регистрационный номер дела № 06810/16 от 28.04.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 28.04.2016 № 793-п. 

Сроки проведения проверки с 29.04.2016 по 17.05.2016. Проверка проведена 29.04.2016,  

акт проверки № 06810/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.05.2016  № 799-п.  

Сроки проведения проверки с 05.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 26.05.2016,   

акт проверки  № 06810/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  196128, г. Санкт-Петербург, Кузнецовская улица, д. 11, пом. 33Н, лит.А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 



Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 196128, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская, д. 11, пом. 33Н, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ 78-01-004295 от 17.01.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006821, действующую бессрочно с 30 мая  2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «СандалМед», сокращенное наименование:  

ООО «СандалМед»,  адрес места нахождения юридического лица: 199178, Российская 

Федерация,  Санкт-Петербург, 11-я линия В.О., дом 24, литер А, помещение 9-Н,  

в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7801615538;  ОГРН - 1137847429488. 

Регистрационный номер дела № 06807/16 от 28.04.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 28.04.2016 № 

793-п. Сроки  проведения проверки с 29.04.2016 по 17.05.2016.  Проверка проведена 

29.04.2016,  

акт проверки № 06807/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.05.2016  № 799-п.  

Сроки проведения проверки с 05.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 26.05.2016,   

акт проверки   № 06807/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  199178, г. Санкт-Петербург, 11-я линия д. 24 лит. А часть пом. 9-Н,  

(пом.1, 3 - 17, 35 - 40). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; функциональной диагностике; хирургии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 



 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-006108 от 07.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006822, действующую бессрочно с 30 мая  2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «СтройКом», сокращенное наименование:  

ООО «СтройКом»,  адрес места нахождения юридического лица: РФ, 196084,  

г. Санкт-Петербург, ул. Новорощинская, дом 4, офис 1210-2, в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

ИНН -7810975150, ОГРН - 1147847178544. 

Регистрационный номер дела № 06805/16 от 28.04.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 28.04.2016 № 793-п. 

Сроки   проведения проверки с 29.04.2016 по  17.05.2016.  Проверка проведена 29.04.2016,  

акт проверки № 06805/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.05.2016 № 799-п.  

Сроки проведения проверки с 05.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 25.05.2016,   

акт проверки  № 06805/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:   

198330, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 95, кор. 1, пом. 1Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются  следующие работы  (услуги):  

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной  помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии;  физиотерапии;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д. 61, кор. 1, лит. А, пом. 46Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются  следующие работы  (услуги):  

при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной  помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии;  при оказании 

первичной специализированной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006610 от 01.03.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-006823, действующую бессрочно с 30 мая 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Центр Комплементарной Медицины «БЕНЕФАКТА», сокращенное 

наименование: ООО «ЦКМ «БЕНЕФАКТА», адрес места нахождения юридического лица: 

197110, Санкт-Петербург, улица Пионерская, дом 16, лит. А, пом. 26Н, в связи с изменением 

места нахождения юридического лица. 

ИНН - 7825673296, ОГРН - 1037843064588. 

Регистрационный номер дела № 06857/16 от 17.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.05.2016  № 920-п.  

Сроки проведения проверки с 20.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 25.05.2016,  

акт проверки № 06857/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 197110, Санкт-Петербург, Пионерская улица, д. 16, лит. А, пом. 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: диетологии; мануальной терапии; неврологии; рефлексотерапии. 

 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006438  от 25.12.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006824, действующую бессрочно с 30 мая 2016 года,  Обществу  

с ограниченной ответственностью «Праймед-1», сокращенное наименование:  

ООО «Праймед-1», адрес места нахождения юридического лица: 191036, Санкт-Петербург, 

Невский проспект, д. 130, лит. А, пом. 20Н, в связи с намерением лицензиата выполнять новые 

работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН-7842060268, ОГРН-1157847292525.  

Регистрационный номер дела 06773/16 от 21.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2016  № 718-п. 

Сроки проведения проверки с 22.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 25.04.2016, 

акт проверки  № 06773/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2016 № 738-п. 

Сроки проведения проверки с 26.04.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 26.05.2016,  

акт проверки  № 06773/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг)  по адресу: 191036, Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 130, лит. А, пом. 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002366 от 27.10.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006825, действующую бессрочно с 30 мая 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Аметист», сокращенное наименование:  ООО «Аметист», 

адрес места нахождения юридического лица: Санкт-Петербург, улица Благодатная, дом 18, 

литер А, часть здания 12Н (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13),  в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН –7810062390, ОГРН – 5067847028497. 

Регистрационный номер дела № 06766/16 от 19.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2016 № 718-п. 

Сроки проведения проверки с 22.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 22.04.2016,  

акт проверки №  06766/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2016 № 738-п.  

Сроки проведения проверки с 26.04.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 26.05.2016,  

акт проверки № 06766/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Благодатная улица, д. 18, лит. А, часть здания 2Н 

(ч. п. 66-72). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                   

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                        

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                         

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной                      

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения                           

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                          

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 196105,  

Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 18, литера А, помещение 12Н (ч.п. 4-10). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                            

по: сестринскому делу; рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи 

по: контролю качества медицинской помощи; рентгенологии;  стоматологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: рентгенологии; контролю качества медицинской 

помощи; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ФС-78-01-002224 от 28.07.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006826, действующую бессрочно                      

с 30 мая 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 44 компенсирующего вида Кировского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 44 Кировского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 198261, Санкт-Петербург, 

проспект Маршала Жукова, дом 56, корпус 3, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7805155185, ОГРН – 1037811042015. 

Регистрационный номер дела №  06853/16 от 17.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.05.2016 № 920-п. 

Сроки проведения проверки с 20.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 20.05.2016,  

акт проверки №  06853/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 198261, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д. 56, кор. 3,               

лит. А, 1 этаж, ч.п. 6-Н, пом. № 7, № 9, № 16, № 17, № 20; 2 этаж, ч.п. 7-Н, пом. № 25, № 28. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; физиотерапии. 
 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу: 198261,  

Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д. 56, кор. 3, лит. А, 1 этаж,  ч.п. 6-Н,  

пом. № 7, № 9, № 16, № 17, № 20; 2 этаж, ч.п. 7-Н, пом. № 25, № 28. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 



медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи 

по: педиатрии. 

 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002163 от 30.06.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006827, действующую бессрочно  

с 30 мая 2016 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

центр для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  

«Центр содействия семейному воспитанию № 11», сокращенное наименование:  

СПб ГБУ «Центр содействия семейному воспитанию № 11», адрес места нахождения 

юридического лица: 196244, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, дом 18, корпус 3, литер А,  

в связи с изменением наименования юридического лица. 

ИНН- 7810214557, ОГРН - 1037821003780. 

Регистрационный номер дела № 06874/16 от 24.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.05.2016 № 964-п. 

Сроки проведения проверки с 27.05.2016 по 09.06.2016. Проверка проведена 27.05.2015,  

акт проверки № 06874/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 196244 г. Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д. 18, кор. 3, лит. А, ч. пом. 1Н, 

пом. № 120, 123, 124, 146-149. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи 

по: педиатрии. 

 
 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002212 от 28.07.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006828, действующую бессрочно  

с 30 мая 2016 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Женская консультация № 22», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ 

«Женская консультация № 22», адрес места нахождения юридического лица:  194354,  

г. Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, дом 10, лит. В,  в связи с: 

-  изменением наименования юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ИНН – 7802061120, ОГРН – 1037804001014. 

Регистрационный номер дела № 06760/16 от 19.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2016  № 718-п. 

Сроки проведения проверки с 22.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 22.04.2016,  

акт проверки № 06760/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2016 № 738-п. 

Сроки проведения проверки с 26.04.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 26.05.2016,  

акт проверки № 06760/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

194354, г. Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д. 10, лит. В. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; медицинской статистике; 



операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; гематологии; 

медицинской статистике; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; медицинской статистике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194223, г. Санкт-Петербург, улица Орбели, д. 12, литер К, помещение 1Н, 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; организации сестринского дела; сестринскому 

делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гематологии; клинической лабораторной 

диагностике; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

эндокринологии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); клинической 

лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; эпидемиологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 30, корп. 3, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях  по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; эпидемиологии; при 



оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; эпидемиологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам:  

194354, г. Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д. 10, лит. В.  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу; 

анестезиологии и реаниматологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской 

статистике; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике. При осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; контролю качества 

медицинской помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине; общественному здоровью 

и организации здравоохранения; терапии; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности.  

При осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после 

родов по: акушерству и гинекологии, экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

анестезиологии и реаниматологии, аллергологии и иммунологии; гематологии; контролю 

качества медицинской помощи; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; общественному здоровью и организации здравоохранения; онкологии; терапии; 

урологии; ; физиотерапии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194223, г. Санкт-Петербург, ул. Орбели, д. 12, лит. К. пом. 1Н, 2Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу; 

лабораторной диагностике; сестринскому делу; функциональной диагностике.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной 

диагностике; терапии; урологии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности. При осуществлении медицинской помощи 

женщинам в период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии, 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, клинической лабораторной диагностике; 

онкологии; стоматологии терапевтической; терапии; урологии; функциональной диагностике; 

ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194223, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 30, корп. 3, лит. А, пом. 1Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу; 

анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; функциональной 

диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; терапии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности. При осуществлении медицинской помощи 

женщинам в период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии, 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, анестезиологии и реаниматологии, 



онкологии; терапии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004823 от 17.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006829, действующую бессрочно  с 30 мая 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Психоневрологический 

диспансер № 5», сокращенное наименование СПб ГБУЗ ПНД № 5, адрес места нахождения 

юридического лица:  195176, Санкт-Петербург, шоссе Революции, дом 17, в связи с:  

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест его 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН  - 7806023824,  ОГРН - 1037816019230.     

Регистрационный номер дела № 06783/16 от 26.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2016 № 793-п.   

Сроки проведения проверки с 29.04.2016 по 17.05.2016. Проверка проведена 05.05.2016, акт 

проверки №  06783/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.05.2016 № 799-п. 

Сроки проведения проверки с 05.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 24.05.2016,  

акт проверки №  06783/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:   

195176, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 17, лит. А, пом. 10Н (1-28), 4Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: организации сестринского дела, сестринскому делу, функциональной диагностике.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: психотерапии, терапии, функциональной диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: общественному здоровью и организации здравоохранения, психиатрии, психотерапии, 

терапии, экспертизе временной нетрудоспособности.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию.  

 

г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 51, к. 2, литера А, пом. 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии; психотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

195112, г. Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д. 8, кор. 1, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: лечебной физкультуре; медико-социальной помощи; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: неврологии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: клинической фармакологии; психиатрии; психотерапии; функциональной диагностике; 

медицинской реабилитации. При оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного 

стационара по: психиатрии; психотерапии; клинической фармакологии; медицинской 

реабилитации;  функциональной диагностике. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресам:  

195176, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 17, лит. А, пом. 10Н (1-28), 4Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: контролю качества медицинской помощи, 

 

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д. 8, корп. 1, лит. А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: организации сестринского дела, сестринскому делу, функциональной диагностике.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: психотерапии, терапии, 

функциональной диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: контролю качества 

медицинской помощи, психиатрии, психотерапии, терапии. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002130 от 01.07.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006830, действующую бессрочно с 30 мая 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «РАДУГА», сокращенное наименование:  

ООО «РАДУГА», адрес места нахождения юридического лица: 194355, Санкт-Петербург,  

улица Жени Егоровой, дом 4, корпус 1, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7802190060, ОГРН - 1027801529161. 

Регистрационный номер дела № 06819/16 от 28.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2016 № 793-п. 

Сроки проведения проверки с 29.04.2016 по 17.05.2016. Проверка проведена 29.04.2016,  

акт проверки №  06819/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.05.2016 № 799-п. 

Сроки проведения проверки с 05.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 26.05.2016,  

акт проверки №  06819/16/В. 

  Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 194356, г. Санкт-Петербург, улица Композиторов, д. 4, кор. А, пом. 106Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 



работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; хирургии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 194356,  

г. Санкт-Петербург, улица Композиторов, д. 4, кор. 1, пом. 106Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; психотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

хирургии. 

  

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-000833 от 12.02.2007, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения, на № ЛО-78-01-006831, действующую бессрочно с 30 мая 2016 года, 

Государственному унитарному предприятию «Топливно-энергетический комплекс  

Санкт-Петербурга», сокращенное наименование: ГУП «ТЭК СПб», адрес места нахождения 

юридического лица: 190000, Россия, Санкт-Петербург, ул. Малая Морская, д. 12, лит. А,  

 в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии,  по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7830001028, ОГРН – 1027810310274. 

Регистрационный номер дела № 06849/16 от 12.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.05.2016 № 837-п.  

Сроки проведения проверки с 13.05.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 13.05.2016,  

акт проверки № 06849 /16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2016 № 883-п.  

Сроки проведения проверки с 17.05.2016 по 14.06.2016. Проверка проведена 27.05.2016,  

акт проверки № 06849/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  г. Санкт-Петербург, Рощинская улица, д. 21, лит. Е, пом. 6. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 196105, Санкт-Петербург, Рощинская улица, д. 21, лит. Е, пом. 7. 

 Прочие работы и услуги: предрейсовые медицинские осмотры водителей транспортных 

средств. 

 

 



15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002474 от 19.01.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006832, действующую бессрочно  

с 30 мая 2016 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

социального обслуживания населения «Центр социальной помощи семье и детям 

Калининского района Санкт-Петербурга», сокращенное наименование: СПб ГБУ СОН 

«ЦСПСиД Калининского района», адрес места нахождения юридического лица: 195265,  

Санкт-Петербург, Лужская ул., д. 10, корп. 1, лит. А, в связи с изменением наименования 

юридического лица. 

ИНН - 7804400450, ОГРН - 1089847376926. 

Регистрационный номер дела № 06894/16 от 26.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.05.2016  № 964-п. 

Сроки проведения проверки с 27.05.2016 по 09.06.2016. Проверка проведена 27.05.2015,  

акт проверки № 06894/15/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: 

195427 г. Санкт-Петербург, ул. Веденеева, д. 2, литера А, часть помещения 51Н,  

пом. №№  7-10. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в педиатрии. 

 

195265, г. Санкт-Петербург, улица Лужская, д. 10, к. 1, литера А, часть помещения 2-Н, 

пом. №№ 25, 26, 27, 32. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в педиатрии. 

 

 

16. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006247 от 02.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № 78-01-006833, действующую бессрочно  с 30 мая 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Верадент», сокращенное наименование:  

ООО «Верадент», адрес места нахождения юридического лица: 198216, Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, пр. Народного ополчения, д. 10, пом. 137Н, в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

ИНН - 7805665667, ОГРН - 1147847421732. 

Регистрационный номер дела № 06829/16 от 05.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.05.2016 № 810-п. 

Сроки проведения проверки с 06.05.2016 по 20.06.2016. Проверка проведена 06.05.2016, 

 акт проверки № 06829/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.05.2016 № 830-п. 

Сроки проведения проверки с 11.05.2016 по 07.06.2016. Проверка проведена 26.05.2016,  

акт проверки №  06829/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, д. 10, лит. А, пом. 137Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

г. Санкт-Петербург, В. О., 11 линия, дом 66, литера А, пом. 287, 288. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 



работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

 17. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                               

№ 78-01-004789 от 06.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006834, действующую бессрочно с 30 мая 2016 года,   Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению центр для детей-сирот, оставшихся  

без попечения родителей «Центр содействия семейному воспитанию № 12», сокращенное 

наименование: СПб ГБУ «Центр содействия семейному воспитанию № 12»,  

 

 

адрес места нахождения юридического лица: 197110, Санкт-Петербург, Большая Зеленина ул., 

дом 30, лит. Б,   в связи с: 

 -  изменением наименования юридического лица;  

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7813125136, ОГРН – 1037828001639. 

Регистрационный номер дела №  06862/16 от 19.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.05.2016 № 920-п. 

Сроки проведения проверки с 20.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 20.05.2016, акт 

проверки №  06862/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д.30, лит. Б, 1 эт.,  

пом. №№ 9, 16, 19, 23, 24, 25; 2-Н, 3-Н, эт.1 пом. №№ 6,7; эт. 2 пом. №№ 40, 42, 43, 45, 60. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической помощи, в т.ч.: при осуществлении первичной  

медико-санитарной помощи по: педиатрии; неврологии; стоматологии детской.  

 

 Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197110,  

Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д.30, лит. Б, 1 эт., пом. №№ 9, 16, 19, 23, 24, 25;  

2-Н, 3-Н, эт.1 пом. №№6,7; эт. 2 пом. №№ 40, 42, 43, 45, 60. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: диетологии. 

 

18. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № 78-01-003860  

от 06.09.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, на № ЛО-78-01-006835, 

действующую бессрочно с 30 мая 2016 года, Санкт-Петербургскому государственному 

бюджетному учреждению здравоохранения «Детская городская клиническая больница № 5 

имени Нила Фёдоровича Филатова», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «ДГКБ № 5                          

им. Н.Ф. Филатова», адрес места нахождения юридического лица: 192289, г. Санкт-Петербург, 

Бухарестская улица, д. 134, лит. А, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7816099558, ОГРН – 1037835034082. 

Регистрационный номер дела № 06765/16 от 19.04.2016. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2016 № 718-п. 

Сроки проведения проверки с 22.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 22.04.2016,                                

акт проверки №  06765/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2016 № 738-п. 

Сроки проведения проверки с 26.04.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 26.05.2016,                                                 

акт проверки №  06765/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 192289, г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д. 134, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                      

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); гистологии; дезинфектологии; лабораторной 

диагностике; медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии-иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; вирусологии; 

гастроэнтерологии; гистологии; дезинфектологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; медицинской статистике; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); патологической анатомии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; 

стоматологии детской; токсикологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; вирусологии; 

гастроэнтерологии; гистологии; дезинфектологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

патологической анатомии; педиатрии;  рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; 

стоматологии детской; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании специализированной,  

в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий);  анестезиологии и реаниматологии; 

бактериологии; вакцинации (проведению профилактических прививок) вирусологии; 

гастроэнтерологии; гистологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; 

инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому 



массажу; неврологии; нейрохирургии; неонатологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); патологической анатомии; 

педиатрии; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; токсикологии; травматологии                        

и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии; 

эндоскопии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым,  

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях 

организуются и выполняются работы (услуги) по заготовке, хранению донорской крови и (или) 

ее компонентов. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 192289,  

г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д. 134, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: анестезиологии и реаниматологии; диетологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре  и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии;  сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; управлению сестринской деятельности; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи                                     

по: гастроэнтерологии; клинической лабораторной диагностике; контролю качества медицинской 

помощи; неврологии; нефрологии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии;  

рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; эндоскопии; при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; гастроэнтерологии; 

детской урологии-андрологии; детской хирургии; клинической лабораторной диагностике;  

контролю качества  медицинской помощи; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; торакальной хирургии; 

транспортировке донорской крови и ее компонентов; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии; 

эндоскопии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе  

при осуществлении первичной  медико-санитарной помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; детской эндокринологии; диетологии; инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  и спортивной 

медицине; неврологии; нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; терапии; травматологии  

и ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии; при осуществлении медицинской 

помощи женщинам в период беременности, во время и после родов по: акушерству  

и гинекологии; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; анестезиологии  

и реаниматологии; бактериологии; вирусологии; гастроэнтерологии; детской  

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; забору, 

заготовке, хранению донорской крови и ее компонентов; инфекционным болезням; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной физкультуре                                 

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; неонатологии; 

нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения;  оториноларингологии; 



офтальмологии; патологической анатомии; педиатрии; применению методов традиционной 

медицины; психиатрии; рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии детской;                           

сурдологии-оториноларингологии; терапии; токсикологии; торакальнорй хирургии; 

травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндоскопии; при осуществлении высокотехнологичной медицинской 

помощи по: гастроэнтерологии; нейрохирургии. 

 

 


